
1  

 

 

 

 

 

 

BUPATI BLORA 

PROVINSI JAWA TENGAH 

PERATURAN BUPATI BLORA  

NOMOR  37  TAHUN 2024 

TENTANG 

STANDAR HARGA SATUAN DI LINGKUNGAN PEMERINTAH DESA 

TAHUN ANGGARAN 2025 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BLORA, 

Menimbang : a. bahwa pengelolaan keuangan Desa harus dikelola oleh 

Pemerintah Desa berdasarkan asas transparan, akuntabel, 

partisipatif serta dilakukan dengan tertib dan disiplin 

anggaran; 

b. bahwa dalam rangka tertib administrasi perencanaan, 

penganggaran, dan pelaksanaan belanja di Lingkungan 

Pemerintah Desa Tahun Anggaran 2025, perlu adanya 

Standar Harga Satuan sebagai pedoman bagi Pemerintah 

Desa di Kabupaten Blora Tahun Anggaran 2025; 

c. bahwa untuk memberikan arah landasan dan kepastian 

hukum dalam penentuan Standar Harga Satuan di 

lingkungan Pemerintah Desa, perlu  mengatur mengenai 

standar harga dimaksud dalam peraturan Bupati; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, huruf b, dan huruf c perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Standar Harga Satuan di 

Lingkungan Pemerintah Desa Tahun Anggaran 2025; 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

 

 

 

 



2  

2. Undang–Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Djawa Tengah (Berita Negara tanggal 

8 Agustus 1950) sebagaimana telah diubah dengan 

Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1965 tentang 

Pembentukan Daerah Tingkat II Batang dengan mengubah 

Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Provinsi Djawa Tengah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1965 Nomor 52, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2757); 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2024 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun  2024 Nomor  77, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor  6914); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan 

Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 

2022 tentang Cipta Kerja Menjadi Undang-Undang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 

41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6856); 

5. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2023 tentang Provinsi 

Jawa Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2023 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6867); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

 

 

 

 



3  

7. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG STANDAR HARGA SATUAN DI 

LINGKUNGAN PEMERINTAH DESA TAHUN ANGGARAN 2025. 

   

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 

1. Desa adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki 

batas wilayah yang berwenang untuk mengatur dan 

mengurus urusan pemerintahan, kepentingan 

masyarakat berdasarkan prakarsa masyarakat, hak asal 

usul, dan/atau hak tradisional yang diakui dan dihormati 

dalam sistem pemerintahan Negara Kesatuan Republik 

Indonesia. 

2. Pemerintah Desa adalah Kepala Desa dibantu Perangkat 

Desa sebagai unsur penyelenggara Pemerintahan Desa. 

3. Harga Satuan adalah besaran harga barang sesuai dengan 

jenis, spesifikasi dan kualitas dalam satu periode tertentu. 

Pasal 2 

Maksud ditetapkannya Peraturan Bupati ini untuk 

memberikan pedoman kepada Pemerintah Desa dalam 

perencanaan dan pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa di Lingkungan Pemerintah Desa. 

 

 

 



4  

Pasal 3 

Tujuan ditetapkannya Peraturan Bupati ini untuk 

memastikan bahwa belanja yang dilakukan oleh Pemerintah 

Desa sesuai dengan asas pengelolaan keuangan Desa. 

 

Pasal 4 

(1) Standar Harga Satuan di Lingkungan Pemerintah Desa 

Tahun Anggaran 2025 terdiri dari: 

a. standar biaya umum; dan 

b. standar harga satuan barang. 

(2) Standar Harga Satuan sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1), tercantum dalam Lampiran I dan Lampiran II yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Bupati ini. 

 

Pasal 5 

Standar Harga Satuan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 

sudah termasuk pajak, keuntungan dan biaya lainnya yang 

tidak berkaitan langsung (overhead).  

 

Pasal 6 

(1) Standar Harga Satuan sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 4 digunakan dalam perencanaan dan pelaksanaan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 

2025. 

(2) Dalam perencanaan anggaran, Standar Harga Satuan 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) berfungsi sebagai: 

a. batas tertinggi yang besarannya tidak dapat dilampaui 

dalam penyusunan rencana kerja dan anggaran 

Pemerintah Desa; 

b. referensi dalam penyusunan proyeksi prakiraan maju; 

dan 

c. bahan penghitungan pagu indikatif Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa. 

 

 

 



5  

 

Pasal 7 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Blora. 

Ditetapkan di Blora 

pada tanggal 19 Desember 2024                

BUPATI BLORA, 

Cap Ttd. 

ARIEF ROHMAN 

Diundangkan di Blora 

pada tanggal  19 Desember 2024                   

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BLORA, 

Cap Ttd. 

KOMANG GEDE IRAWADI 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN BLORA TAHUN 2024 NOMOR 37 

 

 Sesuai dengan aslinya 

Kepala Bagian Hukum Setda Kab. Blora, 

 

 

SLAMET SETIONO, SH, MM 

NIP. 19770111 200501 1 006 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

UU ITE No 11 Tahun 2008 Pasal 5 ayat 1“Informasi Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik 
dan/atau hasil cetaknya merupakan alat bukti hukum yang sah.” 
Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang 

di terbitkan BSrE (Balai Sertifikasi Elektronik).  
 



6  

LAMPIRAN I 

PERATURAN BUPATI BLORA  

NOMOR  37  TAHUN 2024 

TENTANG 

STANDAR HARGA SATUAN DI 

LINGKUNGAN PEMERINTAH 

DESA TAHUN ANGGARAN 2025 

STANDAR BIAYA UMUM  

I. HONORARIUM PENANGGUNG JAWAB PENGELOLA KEUANGAN DESA 

KETERANGAN: 

Honorarium Pengelola Keuangan dan Barang Desa dapat diberikan dengan 

mempertimbangkan kemampuan keuangan desa dan bersumber dari 

Pendapatan Asli Desa. 

 

 

 

 

NO URAIAN KEGIATAN SATUAN 

DANA YANG DIKELOLA 

s/d Rp.500 juta 

di atas Rp. 500 
juta s/d  Rp.1 

milyar 
di atas      Rp. 1 M 

1. HONORARIUM                

PELAKSANA KEGIATAN 

    

1 Tim Pengelola Kegiatan 

(TPK) 
    

a. Ketua orang/paket Rp 400.000,00 Rp 500.000,00 Rp 500.000,00 

b. Wakil Ketua orang/paket Rp 250.000,00 Rp 350.000,00 Rp 350.000,00 

c. anggota orang/paket Rp 200.000,00 Rp 250.000,00 Rp 250.000,00 

2 HONORARIUM PENGELOLA 

KEUANGAN DAN  BARANG 

DESA 

    

1 Kepala Desa selaku 

Pemegang                        Kekuasaan 

Pengelolaan Keuangan 

Desa 

orang/bulan Rp 300.000,00 Rp 500.000,00 Rp 600.000,00 

2 Koordinator PPKD orang/bulan Rp 200.000,00 Rp 350.000,00 Rp 400.000,00 

3 Pelaksana Teknis  

Kegiatan (PTK) 
orang/bulan Rp 150.000,00 Rp 200.000,00 Rp 250.000,00 

4 Bendahara orang/bulan Rp 200.000,00 Rp 350.000,00 Rp 400.000,00 

5 Pengurus barang orang/bulan Rp 100.000,00 Rp 150.000,00 Rp 200.000,00 



7  

II. HONORARIUM NARASUMBER ATAU PEMBAHAS 

NO URAIAN KEGIATAN SATUAN 
HARGA 
SATUAN  

I HONORARIUM NARASUMBER ATAU 
PEMBAHAS 

  

a. Honorarium Narasumber atau 
Pembahas Eselon II 

orang/jam Rp1.000.000,00 

b. Honorarium Narasumber atau 

Pembahas Eselon III 

orang/jam Rp900.000,00 

c. Honorarium Narasumber atau 
Pembahas Eselon IV 

orang/jam Rp500.000,00 

 

KETERANGAN: 

 Honorarium narasumber atau pembahas diberikan kepada: 

- pejabat Negara;  

- pejabat daerah; 

- pegawai aparatur sipil Negara; dan  

- pihak lain;  

yang memberikan informasi atau pengetahuan dalam kegiatan seminar, 

rapat, sosialisasi, diseminasi, bimbingan teknis, workshop, sarasehan, 

simposium, lokakarya, focus group discussion, dan kegiatan sejenis (tidak 

termasuk untuk kegiatan pendidikan dan pelatihan). 

Honorarium narasumber atau pembahas dapat diberikan dengan ketentuan 

sebagai berikut: 

a. satuan jam yang digunakan dalam pemberian Honorarium narasumber 

atau pembahas adalah 60 (enam puluh) menit, baik dilakukan secara 

panel maupun individual. 

b. Narasumber atau pembahas berasal dari: 

1) luar Pemerintah Desa/luar lembaga Desa atau masyarakat; atau 

2) dalam Pemerintah Desa/luar lembaga Desa penyelenggara sepanjang 

peserta yang menjadi sasaran utama kegiatan berasal dari luar 

Pemerintah Desa/luar lembaga Desa dan/atau masyarakat. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



8  

III. HONORARIUM TIM PENYUSUN RANCANGAN PERATURAN DESA 

NO URAIAN KEGIATAN SATUAN HARGA SATUAN 

1 HONORARIUM TIM PENYUSUN 

RANCANGAN PERATURAN DESA 

  

a. Honorarium Penanggung jawab orang/ranperdes Rp250.000,00 

b. Honorarium Ketua orang/ranperdes Rp200.000,00 

c. Honorarium Sekretaris orang/ranperdes Rp100.000,00 

d. Honorarium Anggota orang/ranperdes Rp70.000,00 

IV. BELANJA INSENTIF   RT /RW  

NO URAIAN KEGIATAN SATUAN HARGA SATUAN 

1 BELANJA INSENTIF  RT DAN RW    

a. Belanja Insentif Ketua RT RT/bulan Rp200.000,00 

b. Belanja Insentif Ketua RW RW/bulan Rp200.000,00 

V. TUNJANGAN BADAN  PERMUSYAWARATAN DESA (BPD) 

 

NO URAIAN KEGIATAN SATUAN HARGA SATUAN 

1 TUNJANGAN BADAN 
PERMUSYAWARATAN DESA (BPD) 

  

a. Ketua orang/bulan Rp900.000,00 

b. Wakil Ketua orang/bulan Rp700.000,00 

c. Sekretaris orang/bulan Rp600.000,00 

d. Anggota orang/bulan Rp500.000,00 

 

VI. HONORARIUM GURU PAUD, KADER POSYANDU, KADER PEMBANGUNAN          

MANUSIA (KPM) 

NO URAIAN KEGIATAN SATUAN HARGA SATUAN 

1. Honorarium Guru PAUD orang/bulan Rp400.000,00 

2. Honorarium Kader Posyandu orang/bulan Rp200.000,00 

3. Honorarium Kader Pembangunan 

Manusia (KPM) 

orang/ bulan Rp150.000,00 

4. Honorarium Kader Posyandu 

Integrasi Layanan Primer (ILP) 

orang/bulan Rp250.000,00 

 

 



9  

KETERANGAN: 

Guru PAUD yang sudah mendapat tunjangan profesi guru tidak diberikan 

honorarium. 

 

VII. HONORARIUM PANITIA/TIM/POKJA 

 

NO URAIAN KEGIATAN SATUAN HARGA SATUAN 

1 HONORARIUM PANITIA PEMILIHAN   

KEPALA DESA 

  

a. Honorarium Penanggungjawab orang/bulan Rp300.000,00 

b. Honorarium Ketua orang/bulan Rp300.000,00 

c. Honorarium Wakil Ketua orang/bulan Rp250.000,00 

d. Honorarium Sekretaris orang/bulan Rp200.000,00 

e. Honorarium Bendahara orang/bulan Rp200.000,00 

f. Honorarium Ketua Seksi orang/bulan Rp150.000,00 

g. Honorarium Anggota orang/bulan Rp100.000,00 

h. Honorarium Petugas Keamanan orang/bulan Rp100.000,00 

2 HONORARIUM PANITIA PENGISIAN 

PERANGKAT  DESA 

  

a. Honorarium Penanggungjawab orang/bulan Rp300.000,00 

b. Honorarium Ketua orang/bulan Rp300.000,00 

c. Honorarium Sekretaris orang/bulan Rp250.000,00 

d. Honorarium Anggota orang/bulan Rp200.000,00 

e. Honorarium Petugas Keamanan orang/bulan Rp100.000,00 

3 HONORARIUM PANITIA PENGISIAN BPD   

a. Honorarium Penanggungjawab orang/bulan Rp200.000,00 

b. Honorarium Ketua orang/bulan Rp200.000,00 

c. Honorarium Wakil Ketua orang/bulan Rp175.000,00 

d. Honorarium Sekretaris orang/bulan Rp150.000,00 

e. Honorarium Anggota orang/bulan Rp100.000,00 

4 HONORARIUM PANITIA/TIM 

KOORDINASI PENANGGULANGAN 
KEMISKINAN DESA 

  

a. Penanggungjawab orang/tahun Rp350.000,00 

b. Ketua orang/tahun Rp300.000,00 

c. Sekretaris orang/tahun Rp250.000,00 



10  

NO URAIAN KEGIATAN SATUAN HARGA SATUAN 

 d. Anggota orang/tahun Rp200.000,00 

d. Petugas Verifikasi dan Validasi orang/3 bulan Rp150.000,00 

e. Petugas Administrasi orang/3 bulan Rp150.000,00 

POKJA   

a. Ketua orang/tahun Rp200.000,00 

b. Sekretaris orang/tahun Rp175.000,00 

c. Anggota orang/tahun Rp150.000,00 

5 HONORARIUM POKJA PROFIL DESA   

a. Penanggungjawab orang/tahun Rp400.000,00 

b. Ketua orang/tahun Rp350.000,00 

c. Anggota orang/tahun Rp300.000,00 

d. Petugas Pengumpul Data orang/KK Rp3.000,00 

e. Petugas Entri Data orang/KK Rp2.000,00 

 
 

VIII. BIAYA OPERASIONAL LKMD/LPMD, HONORARIUM LKMD/LPMD DAN 

SATLINMAS 

 

1 BIAYA OPERASIONAL DAN  
HONORARIUM LKMD/LPMD 

SATUAN HARGA SATUAN 

a. Biaya Operasional Kesekretariatan    
LKMD/LPMD 

Per Tahun Rp2.000.000,00 

b. Insentif LKMD/LPMD   

- Ketua orang/bulan Rp150.000,00 

- Wakil Ketua orang/bulan Rp100.000,00 

- Sekretaris orang/bulan Rp75.000,00 

- Bendahara orang/bulan Rp75.000,00 

- Seksi orang/bulan Rp50.000,00 

- Anggota orang/bulan Rp50.000,00 

2 HONORARIUM SATLINMAS   

a. Komandan Regu Per bulan Rp75.000,00 

b. Anggota Per bulan Rp50.000,00 

 

 



11  

IX. SATUAN BIAYA PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI 

NO. URAIAN BELANJA SATUAN HARGA SATUAN 

1 UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM 

RANGKA PENDIDIKAN DAN PELATIHAN 

LUAR DAERAH  

  

1 Jawa Barat/ D.I. Yogyakarta org/hari  Rp130.000,00 

2 DKI Jakarta org/hari  Rp160.000,00 

3 Jawa Tengah org/hari  Rp110.000,00 

4 Banten org/hari  Rp110.000,00 

5 Jawa Timur org/hari  Rp120.000,00 

6 Luar Jawa org/hari  Rp170.000,00 

2 UANG TAKSI PERJALANAN DINAS LUAR 

DAERAH  SEKALI JALAN 

  

1 Jawa Barat org/kali at cost 

2 Jawa Tengah org/kali at cost 

3 D.I. Yogyakarta org/kali at cost 

4 Jawa Timur org/kali at cost 

3 UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM 

DAERAH KURANG DARI 8 (DELAPAN) JAM 

org/hari Rp110.000,00 

4 UANG TRANSPOR LOKAL UNTUK 

PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH 

(DALAM KECAMATAN) KURANG DARI 8 

(DELAPAN) JAM 

org/hari Rp50.000,00 

 

KETERANGAN: 

A. PENGERTIAN PERJALANAN DINAS 

Perjalanan Dinas merupakan Perjalanan ke luar tempat kedudukan 

yang dilakukan baik dalam maupun luar wilayah Kabupaten Blora  

dalam wilayah Negara Kesatuan Republik Indonesia untuk 

kepentingan Pemerintahan Desa. 

B. PELAKSANA PERJALANAN DINAS 

Perjalanan Dinas adalah Perjalanan dinas jabatan yang dilakukan oleh 

Kepala Desa, Perangkat Desa, Badan Permusyawaratan Desa, dan 

pihak lain dalam rangka melaksanakan penyelenggaraan 

pemerintahan Desa. 

C. TUJUAN PERJALANAN DINAS 

Perjalanan dinas jabatan ini dilakukan dalam rangka:  

a. pelaksanaan tugas dan fungsi yang melekat pada jabatan; 

b. mengikuti rapat, seminar, dan kegiatan sejenis lainnya; dan 



12  

c. mengikuti pendidikan dan pelatihan. 

D. PRINSIP PERJALANAN DINAS 

Perjalanan dinas jabatan dilaksanakan dengan memperhatikan 

beberapa prinsip antara lain: 

a. selektif, yaitu hanya untuk kepentingan yang sangat tinggi dan 

prioritas yang berkaitan dengan penyelenggaraan Pemerintahan 

Desa; 

b. ketersediaan anggaran dan kesesuaian dengan pencapaian kinerja 

Pemerintah Desa; 

c. efisiensi penggunaan belanja Desa; dan 

d. akuntabilitas pemberian perintah pelaksanaan Perjalanan dinas 

dan pembebanan Perjalanan dinas. 

E. KOMPONEN BIAYA PERJALANAN DINAS 

Perjalanan dinas terdiri atas komponen sebagai berikut: 

a. uang harian;  

b. biaya transportasi; dan 

c. biaya penginapan 

 

X. SATUAN BIAYA PENGADAAN KENDARAAN DINAS 

Satuan biaya yang digunakan untuk menyusun perencanaan kebutuhan 

biaya pengadaan kendaraan bermotor baik roda dua dan roda empat 

melalui pembelian guna menunjang pelaksanaan tugas dan fungsi 

Pemerintah Desa serta dalam rangka pelayanan kepada masyarakat. 

NO URAIAN BELANJA SATUAN BESARAN  

1 Kendaraan Roda 4 (Empat)   

a. Pick Up Unit Rp220.000.000,00 

b. Minibus Unit Rp320.000.000,00 

2 Kendaraan Roda 2 (Dua)   

a. Operasional Unit Rp30.000.000,00 

b. Lapangan Unit Rp35.000.000,00 

 

XI. SATUAN BIAYA PEMELIHARAAN 

   NO URAIAN BELANJA SATUAN HARGA SATUAN 

I BIAYA PEMELIHARAAN      GEDUNG/ 

BANGUNAN 

  

1 Gedung Bertingkat m
2
/tahun Rp173.000,00 

2 Gedung Tidak Bertingkat m
2
/tahun Rp97.000,00 



13  

   NO URAIAN BELANJA SATUAN HARGA SATUAN 

3 Halaman Gedung/ 
Bangunan       Kantor 

m
2
/tahun Rp10.000,00 

II BIAYA PEMELIHARAAN 

KENDARAAN  DINAS 

  

1 Roda Empat unit/tahun Rp30.000.000,00 

2 Roda Dua unit/tahun Rp3.950.000,00 

III BIAYA PEMELIHARAAN 
SARANA  KANTOR 

  

1 Inventaris Kantor Pegawai/Tahun Rp80.000,00 

2 Personal Computer/Notebook unit/tahun Rp730.000,00 

 3 Printer unit/tahun Rp690.000,00 

 4 AC Split unit/tahun Rp610.000,00 

 5 Genset lebih kecil dari 50 KVA unit/tahun Rp7.190.000,00 

 6 Genset 75 KVA unit/tahun Rp8.640.000,00 

 7 Genset 100 KVA unit/tahun Rp10.150.000,00 

 8 Genset 125 KVA unit/tahun Rp10.780.000,00 

 
9 Beban pemeliharaan alat-alat 

angkutan          darat tidak bermotor 
unit/tahun Rp1.200.000,00 

 10 Pemeliharaan TV unit/tahun Rp700.000,00 

 11 Pemeliharaan Fingerprint unit/tahun Rp600.000,00 

 12 Pemeliharaan kipas angin unit/tahun Rp200.000,00 

 13 Pemeliharaan proyektor unit/tahun Rp600.000,00 

 14 Pemeliharaan sound system unit/tahun Rp1.000.000,00 

 15 Pemeliharaan pompa air unit/tahun Rp700.000,00 

 16 Pemeliharaan Sofa unit/tahun Rp5.000.000,00 

 17 Pemeliharaan Almari unit/tahun Rp1.000.000,00 

 18 Pemeliharaan Kursi unit/tahun Rp300.000,00 

 19 Pemeliharaan Meja unit/tahun Rp700.000,00 

 20 Pemeliharaan Vacuum Cleaner unit/tahun Rp300.000,00 

 

 

 



14  

KETERANGAN: 

1. SATUAN BIAYA PEMELIHARAAN GEDUNG/BANGUNAN 

a. Satuan biaya pemeliharaan gedung atau bangunan merupakan 

satuan biaya yang digunakan untuk menyusun perencanaan 

kebutuhan biaya pemeliharaan rutin gedung atau bangunan di 

dalam negeri, guna menjaga atau mempertahankan gedung dan 

bangunan kantor agar tetap dalam kondisi semula, atau perbaikan 

dengan tingkat kerusakan kurang dari atau sama dengan 2% (dua 

persen) dari nilai bangunan saat ini, tidak termasuk untuk 

pemeliharaan gedung atau bangunan di dalam negeri yang 

memiliki spesifikasi khusus berdasarkan ketentuan peraturan 

perundang- undangan. 

b. Biaya pemeliharaan gedung atau bangunan meliputi: 

pemeliharaan gedung, atau bangunan bertingkat, pemeliharaan 

gedung, atau bangunan tidak bertingkat, dan pemeliharaan 

halaman kantor. 

c. Satuan biaya pemeliharaan gedung atau bangunan dalam negeri 

dialokasikan untuk: 

1) gedung atau bangunan milik Desa; dan/atau 

2) gedung atau bangunan milik pihak lain yang disewa dan/ atau 

dipinjam oleh pengguna barang dan dalam perjanjian diatur 

tentang adanya kewajiban bagi pengguna barang untuk 

melakukan pemeliharaan. 

 

2. SATUAN BIAYA PEMELIHARAAN KENDARAAN DINAS 

a. Satuan biaya pemeliharaan kendaraan dinas merupakan satuan 

biaya yang digunakan untuk menyusun perencanaan kebutuhan 

biaya pemeliharaan dan operasional kendaraan dinas, yang 

digunakan untuk mempertahankan kendaraan dinas agar tetap 

dalam kondisi normal dan siap pakai sesuai dengan 

peruntukannya. 

b. Satuan biaya tersebut sudah termasuk biaya bahan bakar, yang 

besarannya sesuai dengan ketentuan peraturan perundang- 

undangan. 

c. Satuan biaya ini tidak diperuntukan bagi: 

1) kendaraan yang rusak berat yang memerlukan biaya 

pemeliharaan besar dan untuk selanjutnya harus dihapuskan 

dari daftar inventaris; dan/atau 

2) pemeliharaan kendaraan yang bersifat  rekondisi dan/atau 

overhaul. 

 

 

 



15  

3. SATUAN BIAYA PEMELIHARAAN SARANA KANTOR 
 
Satuan biaya pemeliharaan sarana kantor merupakan satuan biaya 

yang digunakan untuk mempertahankan barang inventaris kantor 

(yang digunakan langsung oleh pegawai, khususnya meja dan kursi), 

personal computer/notebook, printer, AC split, dan genset agar berada 

dalam kondisi normal (beroperasi dengan baik). Biaya pemeliharaan 

genset belum termasuk kebutuhan bahan bakar minyak. Biaya 

Pemeliharaan printer belum termasuk kebutuhan penggantian toner. 

 

XII. SATUAN BELANJA PENGADAAN BARANG DAN JASA 

Satuan belanja barang dan jasa merupakan satuan belanja yang 

digunakan untuk menyusun perencanaan kebutuhan belanja barang dan 

jasa melalui pembelian guna menunjang pelaksanaan kegiatan 

Pemerintah Desa. 

NO URAIAN BELANJA SATUAN HARGA SATUAN 

1.  Makanan dan Minuman Rapat   

 Makan dan minum Rapat Orang/Kali Rp38.000,00 

 Snack Rapat Orang/Kali Rp15.000,00 

2.  Makanan dan Minuman Jamuan Tamu 

(Penerimaan Tamu Pemerintah (VIP) 

  

 Prasmanan Pax Rp60.000,00 

 Nasi Kotak Kotak Rp45.000,00 

 Snack Kotak Kotak Rp20.000,00 

3.  Makanan dan Minuman pada Fasilitas 

Pelayanan Urusan Kesehatan 

  

 Makan dan minum Posyandu Orang / Paket  Rp8.000,00 

4.  Makanan dan Minuman pada Fasilitas 

Pelayanan Urusan Sosial 

  

 Makan dan minum penyandang masalah 
kesejahteraan sosial (PMKS) 

Orang / Hari Rp27.000,00 

5.  Makanan dan Minuman Aktivitas 
Lapangan 

  

 Makan dan Minum Kegiatan Orang/Kali Rp38.000,00 

 Snack Kegiatan Orang/Kali Rp15.000,00 

 Tumpeng Besar Buah Rp750.000,00 

 Tumpeng Sedang Buah Rp500.000,00 

 Tumpeng Kecil Buah Rp350.000,00 

    



16  

NO URAIAN BELANJA SATUAN HARGA SATUAN 

6.  Pakaian Dinas Harian   

 Pakaian Dinas Harian Stel Rp500.000,00 

7.  Pakaian Sipil Resmi   

Pakaian Sipil Resmi Stel Rp1.000.000,00 

8.  Pakaian Dinas Upacara   

Pakaian Dinas Upacara Stel Rp800.000,00 

9.  Pakaian Adat Daerah   

Pakaian Adat Daerah Stel Rp300.000,00 

10.  Pakaian Batik Tradisional   

Pakaian Batik Tradisional Stel Rp400.000,00 

Kain Batik Tradisional Pcs Rp250.000,00 

11.  Pakaian Olahraga   

Pakaian Olahraga Stel Rp200.000,00 

12.  Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan 

Sarana Umum 

  

Upah Juru Ukur Orang / Hari Rp130.000,00 

Upah Pembantu Juru Ukur Orang / Hari Rp90.000,00 

Upah Kepala Tukang Orang / Hari Rp115.000,00 

Upah Tukang Orang / Hari Rp100.000,00 

Upah Mandor Orang / Hari Rp125.000,00 

Upah Pekerja Orang / Hari Rp90.000,00 

13.  Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya    

Sewa dekorasi Hari Rp2.000.000,00 

Sewa dekorasi Paket Rp25.000.000,00 

Sewa lighting panggung Hari Rp600.000,00 

Sewa kursi Buah/Hari  Rp4.000,00 

Sewa meja dan kursi Buah/Hari  Rp15.000,00 

Sewa karpet M/Hari Rp200.000,00 

Sewa Sound System 5.000 Watt Hari Rp4.000.000,00 

Sewa Sound System 1.000 Watt Hari Rp1.500.000,00 

Sewa Tratak Hari Rp2.000.000,00 

Sewa peralatan videotron Hari Rp5.000.000,00 



17  

NO URAIAN BELANJA SATUAN HARGA SATUAN 

Sewa Tenda Hari Rp1.000.000,00 

Sewa rigging backdrop Hari Rp1.500.000,00 

Sewa panggung Hari Rp6.000.000,00 

14.  Jasa Tenaga Kesenian dan Kebudayaan   

Jasa Seniman Penari Kegiatan Rp1.500.000,00 

Jasa Seniman Pelawak (Lokal) Kegiatan Rp10.000.000,00 

Jasa Seniman Pelawak (Nasional) Kegiatan Rp100.000.000,00 

Jasa Seniman Penyanyi (Lokal) Kegiatan Rp1.000.000,00 

Jasa Seniman Penyanyi (Nasional) Kegiatan Rp150.000.000,00 

Jasa Seniman Organ Tunggal + Penyanyi Paket Rp2.000.000,00 

Jasa Seniman Sinden (Lokal) Kegiatan Rp1.000.000,00 

Jasa Hiburan Kelompok Tari Paket Rp15.000.000,00 

Jasa Paduan Suara Kegiatan Rp5.000.000,00 

Jasa Seni Barongan Kegiatan Rp30.000.000,00 

Jasa Seni Wayang dan Dalang (Lokal) Kegiatan Rp50.000.000,00 

Jasa Seni Wayang dan Dalang (Luar 

Daerah/Nasional) 
Kegiatan Rp50.000.000,00 

Jasa Band Dangdut (Lokal) Kegiatan Rp25.000.000,00 

Jasa Band Dangdut (Luar 

Daerah/Regional) 
Kegiatan Rp70.000.000,00 

Jasa Band Dangdut (Nasional) Kegiatan Rp250.000.000,00 

Jasa Kelompok Band (Lokal) Kegiatan Rp10.000.000,00 

Jasa Kelompok Band (Luar 
Daerah/Regional) 

Kegiatan Rp65.000.000,00 

Jasa Kelompok Band (Nasional) Kegiatan Rp200.000.000,00 

Jasa Keseniaan Kethoprak (Lokal) Kegiatan Rp40.000.000,00 

Jasa Keseniaan Kethoprak (Luar Daerah) Kegiatan Rp100.000.000,00 

Jasa Keseniaan Karawitan Kegiatan Rp50.000.000,00 

Jasa Keseniaan Gambus / Hadroh Kegiatan Rp25.000.000,00 

15.  Jasa Pemasangan Instalasi Telepon, Air 
dan Listrik 

  

Jasa Pemasangan Instalasi Telepon 

(Lingkup Kecil) 
Paket Rp2.500.000,00 

Jasa Pemasangan Instalasi Telepon Paket Rp5.000.000,00 



18  

NO URAIAN BELANJA SATUAN HARGA SATUAN 

(Lingkup Sedang) 

Jasa Pemasangan Instalasi Telepon 
(Lingkup Besar) 

Paket Rp10.000.000,00 

Jasa Pemasangan Instalasi Air (Lingkup 
Kecil) 

Paket Rp2.500.000,00 

Jasa Pemasangan Instalasi Air (Lingkup 

Sedang) 
Paket Rp5.000.000,00 

Jasa Pemasangan Instalasi Air (Lingkup 

Besar) 
Paket Rp10.000.000,00 

Jasa Pemasangan Instalasi Listrik 
(Lingkup Kecil) 

Paket Rp2.500.000,00 

Jasa Pemasangan Instalasi Listrik 
(Lingkup Sedang) 

Paket Rp5.000.000,00 

Jasa Pemasangan Instalasi Listrik 

(Lingkup Besar) 
Paket Rp10.000.000,00 

 

 

BUPATI BLORA, 

      Cap  Ttd.  

ARIEF ROHMAN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19  

LAMPIRAN II 

PERATURAN BUPATI BLORA  

NOMOR  37  TAHUN 2024 

TENTANG 

STANDAR HARGA SATUAN DI 

LINGKUNGAN PEMERINTAH 

DESA TAHUN ANGGARAN 2025 

 

STANDAR HARGA SATUAN BARANG   

 

NO NAMA BARANG SATUAN BESARAN 

I Bahan Bangunan dan Konstruksi   

1.  Abu Batu/ Abu/ Filler m3 Rp331.500,00 

2.  Agregat Halus m3 Rp420.700,00 

3.  Agregat Kasar/Kerikil/Koral/Agregat Beton m3 Rp429.900,00 

4.  Agregat Kasar untuk beton (1/2+2/3) m3 Rp420.700,00 

5.  Agregat Pecah Mesin 0-5 mm m3 Rp420.700,00 

6.  Agregat Pecah Mesin 20-30 mm m3 Rp420.700,00 

7.  Agregat Pecah Mesin 5-10 & 10-20 mm m3 Rp420.700,00 

8.  Air bersih m3 Rp50.000,00 

9.  Bahan Aditif Beton (Caldbon, Strorox, dll) liter Rp79.700,00 

10.  Bahan AGR, Base Kelas A m3 Rp430.800,00 

11.  Bahan AGR, Base Kelas B m3 Rp426.600,00 

12.  Bahan AGR, Base Kelas C m3 Rp393.000,00 

13.  Bahan AGR, Base Kelas S m3 Rp419.500,00 

14.  Bahan Pilihan (Ex Grosok Tahunan) m³ Rp203.700,00 

15.  Bahan Tanah Timbunan m³ Rp183.300,00 

16.  Batu Alam (Andesit) m² Rp202.800,00 

17.  Batu Alam (Candi) - Alur Lurus m² Rp171.300,00 

18.  Batu Alam (Lempeng) - Acak m² Rp111.700,00 

19.  Batu Alam (Lempeng) - Berdimensi m² Rp171.300,00 

20.  Batu Alam (Marmo) - Bakar m² Rp195.700,00 

21.  Batu Alam (Marmo) - Krem m² Rp153.800,00 



20  

NO NAMA BARANG SATUAN BESARAN 

22.  Batu Bara Kg Rp1.100,00 

23.  Batu bata / merah Ekspose Buah Rp2.300,00 

24.  Batu bata merah (lokal) Buah Rp900,00 

25.  Batu Belah hitam m³ Rp441.400,00 

26.  Batu putih / Batu Gunung m³ Rp380.200,00 

27.  Batu belah/Krakal putih m³ Rp254.600,00 

28.  Batu Bolder m³ Rp209.700,00 

29.  Batu muka m² Rp65.800,00 

30.  Batu Pecah 3/5 (hitam) m³ Rp407.400,00 

31.  Batu Pecah 5/7 (hitam) m³ Rp393.800,00 

32.  Batu Pecah 7/10 (hitam) m³ Rp393.800,00 

33.  Box Culvert  100 x 100 x 100 T = 15 cm Batang Rp5.154.200,00 

34.  Box Culvert  100 x 100 x 100 T = 20 cm Batang Rp7.171.000,00 

35.  Box Culvert  110 x 110 x 100 T = 15 cm Batang Rp5.602.300,00 

36.  Box Culvert  120 x 120 x 100 T = 15 cm Batang Rp6.050.500,00 

37.  Buis Beton ø 20 cm - 100 cm buah Rp76.900,00 

38.  Buis Beton ø 30 cm - 100 cm buah Rp97.800,00 

39.  Buis Beton ø 40 cm - 100 cm buah Rp125.800,00 

40.  Buis Beton U 20 cm - 100 cm buah Rp41.900,00 

41.  Buis Beton U 40 cm - 100 cm buah Rp53.100,00 

42.  Genteng Jatiwangi (Glazour) Buah Rp19.500,00 

43.  Genteng Jatiwangi (Natural) Buah Rp13.100,00 

44.  Genteng Kerpus Jatiwangi Buah Rp21.000,00 

45.  Genteng Kerpus Keramik Buah Rp34.900,00 

46.  Genteng Kerpus Lokal Buah Rp7.000,00 

47.  Genteng Kerpus Vlam Press Buah Rp7.000,00 

48.  Genteng Pres Kodok Buah Rp3.500,00 

49.  Genteng Vlam Press Besar Buah Rp7.000,00 

50.  Genteng Vlam Press Kecil Buah Rp3.500,00 

51.  Gipsum 9 mm  Lembar Rp111.700,00 

52.  Granit Lokal m² Rp181.700,00 



21  

NO NAMA BARANG SATUAN BESARAN 

53.  Granito 60 x 60 (lokal) m² Rp209.700,00 

54.  Gravel m³ Rp451.500,00 

55.  Grendel Buah Rp21.000,00 

56.  Harplek 30 x 200 Lembar Rp25.800,00 

57.  Harplek 40 x 200 Lembar Rp31.400,00 

58.  Harplek 50 x 200 Lembar Rp34.900,00 

59.  Harplek 60 x 200 Lembar Rp41.900,00 

60.  Jendela nako lengkap Buah Rp104.800,00 

61.  Kaca bening 5 mm m² Rp174.800,00 

62.  Kaca buram 12 mm m² Rp244.800,00 

63.  Kapur m³ Rp419.500,00 

64.  Kapur Pasang (padam) m² Rp419.500,00 

65.  Kapur sirih Kg Rp1.300,00 

66.  Keramik 10 x 25 cm (Lis) Buah Rp10.500,00 

67.  Keramik 20 x 20 cm Buah Rp3.300,00 

68.  Keramik 30 X 30 Buah Rp6.200,00 

69.  Keramik 7,5 x 20 cm (Lis) Buah Rp4.900,00 

70.  Keramik Putih 30 x 30 cm Buah Rp5.600,00 

71.  Keramik Warna 40 x 40 cm Buah Rp13.300,00 

72.  Keramik Warna 50 x 50 cm Buah Rp27.200,00 

73.  Katrol timba sumur Buah Rp30.800,00 

74.  Kerikil Ayak tanpa pasir m³ Rp139.800,00 

75.  Kerikil Biasa m³ Rp48.900,00 

76.  Pasir Beton (ex Muntilan) m³ Rp507.800,00 

77.  Pasir beton (Kasar- ex. Bengawan Solo) m³ Rp404.100,00 

78.  Pasir Kwarsa m³ Rp224.600,00 

79.  Pasir Pasang Kali/gunung (ex. Bengawan Solo) m³ Rp374.400,00 

80.  Pasir teras m³ Rp374.400,00 

81.  Portland Cement (PC 50 kg / zak) zak Rp94.600,00 

82.  Portland Cement / PC Kg Rp1.800,00 

83.  Portland Cement / PC (40 Kg) Zak Rp74.100,00 



22  

NO NAMA BARANG SATUAN BESARAN 

84.  Portland Cement / PC Curah Kg Rp1.600,00 

85.  Portland Pozzolan Cement / PPC Kg Rp1.800,00 

86.  Portland Pozzolan Cement / PPC - Warna Kg Rp2.300,00 

87.  Portland Pozzolan Cement / PPC (40 Kg) Zak Rp73.200,00 

88.  Portland Pozzolan Cement / PPC (50 Kg) Zak Rp91.600,00 

89.  Portland Pozzolan Cement / PPC (50 Kg) - 
warna 

Zak Rp122.200,00 

90.  Sirtu m³ Rp393.000,00 

91.  Sirtu Royalty m³ Rp90.800,00 

92.  Tanah Biasa m³ Rp102.900,00 

93.  Tanah liat m³ Rp146.900,00 

94.  Tanah Padas m³ Rp117.500,00 

95.  Tanah Pilihan Grosok (Ex. Prigi) m³ Rp203.700,00 

96.  Tanah urug di lokasi m³ Rp190.900,00 

97.  Tanah Urug Pilihan m³ Rp181.700,00 

98.  Timbunan Tanah (pasir urug) m³ Rp117.500,00 

99.  Bahan Tanah Timbunan m³ Rp183.300,00 

100.  Bahan Pilihan (Ex Grosok Tahunan) m3 Rp203.700,00 

101.  Bata putih (9/12/27) Buah Rp1.600,00 

102.  Bataco Besar (10/20/40) HB.20 Buah Rp7.000,00 

103.  Bataco Kecil (7/11/25) HB.10 Buah Rp6.200,00 

104.  Bataco Sedang (10/15/40) HB.15 Buah Rp6.000,00 

105.  U Culvert Ditch ( Saluran U ) 100 x 100 x 120 

T = 12 cm 
Batang Rp2.335.600,00 

106.  U Culvert Ditch ( Saluran U ) 60 x 60 x 120 T = 
8 cm 

Batang Rp1.290.200,00 

107. .  U Culvert Ditch ( Saluran U ) 80 x 80 x 120 T = 
10 cm 

Batang Rp1.893.000,00 

108.  Paving Block K. 300 ( 6 cm) m² Rp97.600,00 

109.  Paving Block K. 300 ( 8 cm) m² Rp115.400,00 

110.  Topi Uskup 30 x 6 x 21 tebal 8 cm Buah Rp9.700,00 

111.  Kansteen 40  (40 x 18 x 10) Biji Rp22.627,00 

112.  Kansteen 40  (40 x 20 x 10) Biji Rp25.168,00 



23  

NO NAMA BARANG SATUAN BESARAN 

113.  Kansteen 60 (18 x 30 x60) Biji Rp69.212,00 

II KELOMPOK KAYU   

 KAYU JATI   

1.  Kayu Jati Kelas I  (Balok/Pesagen) m³ Rp19.584.600,00 

2.  Kayu Jati Kelas I (Papan) m³ Rp21.263.200,00 

3.  Kayu Jati Kelas II  (Balok/Pesagen) m³ Rp16.786.800,00 

4.  Kayu Jati Kelas II (Papan) m³ Rp18.185.700,00 

5.  Kayu Jati kampung (Balok/pesagen) m³ Rp12.590.100,00 

6.  Kayu Jati kampung (Papan) m³ Rp14.688.400,00 

7.  Kayu Jati Kampung 5/7 m³ Rp10.491.700,00 

8.  Reng Kayu Jati (2x3x300) Batang Rp8.300,00 

9.  Usuk Kayu Jati (3x5x400) Batang Rp11.200,00 

10.  Usuk Kayu Jati (4x6x400) Batang Rp83.800,00 

 KAYU BENGKIRAI   

1 Kayu Bengkirai Klas I (Balok/Pesagen) m³ Rp17.486.200,00 

2 Kayu Bengkirai Klas I  (Papan) m³ Rp19.584.600,00 

3 Kayu Bengkirai Klas II (Balok/Pesagen) m³ Rp14.688.400,00 

4 Kayu Bengkirai Klas II (Papan) m³ Rp16.786.800,00 

5 Kayu Bengkirai Klas III (Balok/Pesagen) m³ Rp12.590.100,00 

6 Kayu Bengkirai Klas III (Papan) m³ Rp15.387.900,00 

 KAYU KAMPER   

1 Kayu KamPer Klas I (Balok/pesagen) m³ Rp15.387.900,00 

2 Kayu KamPer Klas I (Papan) m³ Rp16.786.800,00 

3 Kayu KamPer Klas II (Balok/pesagen) m³ Rp12.590.100,00 

4 Kayu KamPer Klas II (Papan) m³ Rp14.688.400,00 

5 Kayu KamPer Klas III (Balok/pesagen) m³ Rp11.191.200,00 

6 Kayu KamPer Klas III (Papan) m³ Rp13.289.500,00 

 KAYU KRUING   

1 Kayu Kruing Klas I (Balok/pesagen) m³ Rp12.590.100,00 

2 Kayu Kruing Klas I (Papan) m³ Rp14.688.400,00 

3 Kayu Kruing Klas II (Balok/pesagen) m³ Rp11.890.600,00 



24  

NO NAMA BARANG SATUAN BESARAN 

4 Kayu Kruing Klas II (Papan) m³ Rp13.569.200,00 

5 Kayu Kruing Klas III (Balok/pesagen) m³ Rp9.792.300,00 

6 Kayu Kruing Klas III (Papan) m³ Rp10.072.000,00 

7 Bambu diameter 2", pjg 6m Batang Rp40.700,00 

8 Cerucuk diameter 10-15 cm Meter Rp47.200,00 

9 Dolken Jati Kampung dia. 10 cm - 15 cm Meter Rp104.800,00 

10 Dolken kayu galam dia   8 cm, pjg 3m (Tiang 
pancang) 

Batang Rp83.800,00 

11 Dolken kayu galam dia 10 cm, pjg 3m (Tiang 

pancang) 
Batang Rp132.100,00 

12 Multipleks 120 x 240 tb. 12 mm Lembar Rp225.500,00 

13 Multipleks 120 x 240 tb. 9 mm Lembar Rp161.500,00 

14 Rel pintu dorong Set Rp181.500,00 

15 Seseg Bambu m² Rp25.900,00 

16 Teak Wood 120 x 240 tb. 3 mm Lembar Rp188.800,00 

17 Teakwood 3mm 120 x 240 Lembar Rp279.700,00 

18 Teakwood 3mm uk. Pintu Lembar Rp174.800,00 

19 Teakwood 4mm 120 x 240 Lembar Rp156.700,00 

20 Teakwood 4mm uk. Pintu Lembar Rp94.400,00 

21 Multipleks 120 x 240 tb. 6 mm Lembar Rp107.700,00 

 KELOMPOK LOGAM   

1 Baja profil " IWF " Kg Rp28.700,00 

2 Baja profil " L " atau " C " Kg Rp28.700,00 

3 Baja Profil CNP Kg Rp28.700,00 

4 Baja Profil DN SII Kg Rp28.700,00 

5 Baja Profil Ex. Luar Negeri Kg Rp28.700,00 

6 Baja Profil INP Kg Rp28.700,00 

7 Baja Profil IWF Ex. DN SII Kg Rp28.700,00 

8 Baja Profil IWF Ex. Jepang Kg Rp28.700,00 

9 Baja Profil siku Kg Rp28.700,00 

10 Baja Profil UNP Kg Rp28.700,00 

11 Baja struktur L Kg Rp28.700,00 



25  

NO NAMA BARANG SATUAN BESARAN 

12 Baja Sheet Pile Kg Rp28.700,00 

13 Baja tralis Kg Rp28.700,00 

14 Besi Beton Polos Kg Rp17.700,00 

15 Besi Beton Ulir Kg Rp18.200,00 

16 Besi Pipa ø 1 inchi Meter Rp17.400,00 

17 Besi Pipa ø 1 1/2 inchi Meter Rp19.800,00 

18 Besi Pipa ø 1 3/4 inchi Meter Rp21.000,00 

19 Besi Pipa ø 2 inchi Meter Rp24.500,00 

20 Besi Plat Baja Kg Rp22.900,00 

21 Besi Strip Kg Rp22.900,00 

22 Dynabolt/raamSet dia 8 mm panjang 4-5 cm Buah Rp7.000,00 

23 Baut diameter 10 mm panjang 10 cm Buah Rp4.400,00 

24 Baut diameter 10 mm panjang 5 cm Buah Rp3.000,00 

25 Baut diameter 12 mm panjang 10 cm Buah Rp12.000,00 

26 Baut diameter 12 mm panjang 20 cm Buah Rp14.700,00 

27 Baut diameter 12 mm panjang 5 cm Buah Rp7.800,00 

28 Aluminium  pelat tebal 0,8 mm m² Rp559.400,00 

29 Aluminium  pelat tebal 1 mm m² Rp699.400,00 

30 Aluminium  pelat tebal 2 mm m² Rp1.311.500,00 

31 Aluminium  pelat tebal 3 mm m² Rp1.967.200,00 

32 Aluminium  profil lainnya Meter Rp60.400,00 

33 Aluminium  profil siku Meter Rp83.800,00 

34 Aluminium  strip lebar 8 cm Meter Rp21.800,00 

35 Baja Plat tebal 2 mm m² Rp279.400,00 

36 Baja Plat tebal 3 mm m² Rp349.700,00 

37 Baja Plat tebal 5 mm m² Rp559.400,00 

38 Baja Plat tebal 6 mm m² Rp699.400,00 

39 Baja Plat tebal 8 mm m² Rp909.100,00 

40 Baja Wiresmesh M10 ukuran 2,1 m x 5,4 m Lembar Rp1.875.600,00 

41 Baja Wiresmesh M12 ukuran 2,1 m x 5,4 m Lembar Rp2.517.900,00 

42 Baja Wiresmesh M4 ukuran 2,1 m x 5,4 m Lembar Rp358.700,00 



26  

NO NAMA BARANG SATUAN BESARAN 

43 Baja Wiresmesh M5 ukuran 2,1 m x 5,4 m Lembar Rp514.700,00 

44 Baja Wiresmesh M6 ukuran 2,1 m x 5,4 m Lembar Rp692.200,00 

45 Baja Wiresmesh M7 ukuran 2,1 m x 5,4 m Lembar Rp933.200,00 

46 Baja Wiresmesh M8 ukuran 2,1 m x 5,4 m Lembar Rp1.201.400,00 

47 Baja Wiresmesh M9 ukuran 2,1 m x 5,4 m Lembar Rp1.575.700,00 

48 Kabel baja/sling Kg Rp41.900,00 

49 Kabel prestress Kg Rp51.000,00 

50 Kawat beton / Bendrat Kg Rp31.200,00 

51 Kawat Las Listrik Kg Rp39.100,00 

52 Kawat seng 3mm Kg Rp34.900,00 

53 Paku - payung Kg Rp28.400,00 

54 Paku - sekrup Kg Rp40.700,00 

55 Paku - ukuran 1" s/d 4" Kg Rp22.900,00 

56 Paku - ukuran 1/4" s/d 1" Kg Rp22.900,00 

57 Paku - ukuran 10" s/d 12" Kg Rp21.400,00 

58 Paku - ukuran 5" s/d 10" Kg Rp21.400,00 

59 Paku biasa 1 cm - 3 cm Kg Rp22.900,00 

60 Paku biasa 4 cm - 7 cm Kg Rp91.400,00 

61 Paku seng gelombang Kg Rp28.400,00 

62 Profil Alumunium (Kusen) Warna Putih Meter Rp97.800,00 

63 Profil Alumunium (Kusen) Warna Brown Meter Rp95.200,00 

64 Profil Alumunium (Kusen) Warna Silver Meter Rp90.800,00 

65 Rangka Metal (Hollow 40.20.0,4 mm) Meter Rp6.700,00 

66 Rangka Metal (Hollow 40.20.0,6 mm) Meter Rp7.700,00 

67 Rangka Metal (Hollow 40.40.0,4 mm) Meter Rp8.700,00 

69 Rangka Metal (Hollow 40.40.0,6 mm) Meter Rp9.700,00 

70 Seng gelombang uk. 0,7 x 1,8, t=0,02 Lembar Rp55.800,00 

71 Seng gelombang uk. 0,7 x 2,1, t=0,025 Lembar Rp62.900,00 

72 Seng gelombang uk. 0,7 x 2,4, t=0,03 Lembar Rp72.700,00 

73 Seng gelombang uk. 0,7 x 3,0, t=0,05 Lembar Rp89.500,00 

74 Seng pelat lebar 0,9 m' t=0,02 Meter Rp30.800,00 



27  

NO NAMA BARANG SATUAN BESARAN 

75 Seng pelat lebar 0,9 m' t=0,025 Meter Rp36.600,00 

76 Seng pelat lebar 0,9 m' t=0,03 Meter Rp40.400,00 

77 Seng pelat lebar 0,9 m' t=0,04 Meter Rp40.400,00 

78 Seng pelat lebar 0,9 m' t=0,05 Meter Rp48.900,00 

 KELOMPOK PIPA   

1 Pipa Baja Kg Rp17.400,00 

2 Pipa PVC diameter 110 mm S.12,5 Meter Rp132.100,00 

3 Pipa PVC diameter 160 mm S.12,5 Meter Rp276.300,00 

4 Pipa PVC diameter 200 mm S.12,5 Meter Rp430.800,00 

5 Pipa PVC diameter 250 mm S.12,5 Meter Rp654.600,00 

6 Pipa PVC diameter 40 mm S.10 Meter Rp17.300,00 

7 Pipa PVC diameter 50 mm S.10 Meter Rp26.600,00 

8 Pipa PVC diameter 63 mm S.12.5 Meter Rp42.800,00 

9 Pipa PVC diameter 75 mm S.12.5 Meter Rp62.900,00 

10 Pipa PVC diameter 90 mm S.12.5 Meter Rp88.000,00 

11 Pipa PVC Maspion type S 10 +MOF uk. 1/2" Meter Rp8.300,00 

12 Pipa PVC Maspion type S 10 +MOF uk. 1" Meter Rp10.800,00 

13 Pipa PVC Maspion  type S 10 +MOF uk.1 1/4" Meter Rp15.800,00 

14 Pipa PVC Maspion type S 10 +MOF uk. 1 1/2" Meter Rp25.000,00 

15 Pipa PVC Maspion type S 10 +MOF uk. 2" Meter Rp39.300,00 

16 Pipa PVC Maspion type S 10 +MOF uk. 2 1/2" Meter Rp55.700,00 

17 Pipa PVC Maspion type S 10 +MOF uk. 3" Meter Rp80.400,00 

18 Pipa PVC Maspion type S 10 +MOF uk. 4" Meter Rp121.000,00 

19 Pipa PVC Maspion type S 12,5 +MOF uk. 1/2" Meter Rp8.300,00 

20 Pipa PVC Maspion type S 12,5 +MOF uk. 1" Meter Rp12.500,00 

21 Pipa PVC Maspion type S 12,5 +MOF uk. 1 
1/2" 

Meter 
Rp22.500,00 

22 Pipa PVC Maspion type S 12,5 +MOF uk. 2" Meter Rp31.800,00 

23 Pipa PVC Maspion type S 12,5 +MOF uk. 2 
1/2" 

Meter 
Rp45.500,00 

24 Pipa PVC Maspion type S 12,5 +MOF uk. 3" Meter Rp66.000,00 

25 Pipa PVC Maspion type S 12,5 +MOF uk. 4" Meter Rp97.500,00 



28  

NO NAMA BARANG SATUAN BESARAN 

26 Pipa PVC Maspion type S 12,5 +MOF 6" Meter Rp208.500,00 

27 Pipa PVC Rucika tipe AW ø 1 1/2" Meter Rp13.900,00 

28 Pipa PVC Rucika tipe AW ø 1 1/4" Meter Rp12.500,00 

29 Pipa PVC Rucika tipe AW ø 1" Meter Rp8.700,00 

30 Pipa PVC Rucika tipe AW ø 1/2" Meter Rp5.800,00 

31 Pipa PVC Rucika tipe AW ø 2 1/2" Meter Rp25.800,00 

32 Pipa PVC Rucika tipe AW ø 2" Meter Rp17.400,00 

33 Pipa PVC Rucika tipe AW ø 3" Meter Rp31.400,00 

34 Pipa PVC Rucika tipe AW ø 3/4" Meter Rp6.200,00 

35 Pipa PVC Rucika tipe AW ø 4" Meter Rp59.400,00 

 MATERIAL CAT   

1 Plamir Kayu Kg Rp36.300,00 

2 Plamir Tembok Kg Rp19.500,00 

3 Cat Anti Karat Kg Rp83.800,00 

4 Cat Besi (baik) Kg Rp104.800,00 

5 Cat Besi (cukup) Kg Rp90.800,00 

6 Cat Foxi Kg Rp90.800,00 

7 Cat Kayu (baik) Kg Rp104.800,00 

8 Cat Kayu (cukup) Kg Rp81.000,00 

9 Cat tembok baik Kg Rp167.800,00 

10 Cat tembok biasa Kg Rp81.000,00 

11 Cat Tembok Dalam (baik) Kg Rp167.800,00 

12 Cat Tembok Dalam (cukup) Kg Rp81.000,00 

13 Cat Tembok Luar (baik) Kg Rp195.700,00 

14 Cat Tembok Luar (cukup) Kg Rp90.800,00 

 MATERIAL LAIN   

1 Engsel H Buah Rp13.900,00 

2 Engsel Kupu-kupu Buah Rp24.500,00 

3 Engsel Nylon Buah Rp21.000,00 

4 Kran Air Buah Rp44.700,00 

5 Lampu downlight 3" (Panasonic) Buah Rp58.700,00 



29  

NO NAMA BARANG SATUAN BESARAN 

6 Lampu downlight 4" (Panasonic) Buah Rp64.600,00 

7 Lem Kayu (fox) Kg Rp25.200,00 

8 Lem Kuning (aica aibon) Kg Rp25.200,00 

9 Lis Gypsum Meter Rp16.700,00 

10 Lis Kayu Profil Meter Rp8.300,00 

11 Melamin Kg Rp104.800,00 

12 Nok Asbes Buah Rp48.900,00 

13 Nok Galvalum Meter Rp55.800,00 

14 Nok Seng Gelombang Meter Rp29.300,00 

15 Oker Putih Kg Rp10.500,00 

16 Residu Liter Rp7.000,00 

17 Roll Cat Buah Rp13.900,00 

18 Roster Beton 25 x 25 Buah Rp90.000,00 

19 Roster Kayu 25 x 25 Buah Rp34.900,00 

20 Saklar ganda Broco Buah Rp18.100,00 

21 Saklar tunggal Broco Buah Rp13.900,00 

22 Sealant (Dokorning) Kg Rp48.900,00 

23 Sealtape Buah Rp2.000,00 

24 Sekrup Asbes Buah Rp1.400,00 

25 Sekrup Baja ringan Buah Rp300,00 

26 Sekrup Fixer (Alumunium ) Buah Rp300,00 

27 Selang spiral 3" Meter Rp69.800,00 

28 Tali pengikat/Tambang Nylon meter Rp3.500,00 

29 Tangki Air fiber glass 2.000 lt (Pinguin) Buah Rp3.916.800,00 

30 Tangki Air fiber glass 3.000 lt (Pinguin) Buah Rp11.191.200,00 

31 Thinner Liter Rp30.800,00 

32 Thinner A Liter Rp31.400,00 

33 Wastafel Besar Buah Rp419.500,00 

34 Wastafel Kecil Buah Rp279.700,00 

35 Waterdrain Buah Rp13.900,00 

36 Waterproofing Kg Rp129.000,00 



30  

NO NAMA BARANG SATUAN BESARAN 

37 Wiremesh / jaring kawat baja dilas m² Rp125.800,00 

38 Galvalum Tebal 0,25 mm Meter Rp48.900,00 

39 Galvalum Tebal 0,30 mm Meter Rp60.000,00 

40 Galvalum Tebal 0,35 mm Meter Rp67.100,00 

 BAHAN BAKAR DAN PELUMAS   

1 Kerosene / minyak Tanah Liter Rp 13.500,00 

2 Minyak Rem Buah Rp 70.400,00 

3 Pertamax Liter Rp 13.400,00 

4 Pertamax turbo Liter Rp 15.500,00 

5 Dexlite Liter Rp 16.950,00 

6 Pertamina Dex Liter Rp 17.750,00 

 BIBIT/BENIH TANAMAN   

1 Benih padi kg Rp70.000,00 

2 Sengon batang Rp10.000,00 

3 Mahoni batang Rp10.000,00 

4 Benih jagung kg Rp40.000,00 

5 Benih kacang hijau/kacang tanah kg Rp50.000,00 

6 Benih kedelai kg Rp60.000,00 

 BAHAN LAINNYA   

1 Kantong Plastik (polybag 10 x 15) Pak Rp28.000,00 

2 Kantong Plastik (polybag 15 x 15) Pak Rp37.500,00 

3 Kantong Plastik (polybag 18 x 30) Pak Rp33.700,00 

4 Kantong Plastik (polybag 25 x 30) Pak Rp25.000,00 

5 Kantong Plastik (polybag 30 x 35) Pak Rp25.000,00 

6 Kantong Sampah plastik hitam (limbah non 
medis) 

Pak Rp17.000,00 

 SUKU CADANG ALAT ANGKUTAN   

1 Accu Mobil Buah Rp1.696.500,00 

2 Ban Dalam Motor  Buah Rp74.000,00 

3 Ban Mobil R 14  Buah Rp980.000,00 

4 Ban Mobil R 13 Buah Rp650.000 

5 Ban Motor R 14 70/90-14 Buah Rp153.000,00 



31  

NO NAMA BARANG SATUAN BESARAN 

6 Ban Motor R 14 80/90-14 Buah Rp190.000,00 

7 Ban Motor Tubeless 70/90-14  Buah Rp205.500,00 

8 Ban Motor Tubeless 90/80-17  Buah Rp240.000,00 

 ALAT TULIS KANTOR   

1  BallPoint (Gel Pen) Buah Rp15.000,00 

2  Ballpoint (isi 12) Pack Rp28.600,00 

3  Ballpoint (biru gel) Buah Rp5.200,00 

4  BallPoint Standar (hitam / merah / biru) Buah Rp3.000,00 

5  Binder Clip No. 105 Dus Rp5.500,00 

6  Binder Clip No. 107 Dus Rp6.000,00 

7  Binder Clip No. 111 Dus Rp8.500,00 

8  Binder Clip No. 200 Dus Rp15.000,00 

9  Binder Clip No. 260 Dus Rp22.000,00 

10  Box Arsip Karton Buah Rp30.500,00 

11  Box file (plastik) Buah Rp25.000,00 

12  Buku Block Note (Garis / isi 60 Lembar) Buah Rp10.000,00 

13  Buku Double Folio (Isi 200 Lembar) Buah Rp41.000,00 

14  Buku Double Folio (Isi 100 Lembar) Buah Rp27.300,00 

15  Buku Folio (Isi 100 Lembar) Buah Rp27.300,00 

16  Buku Folio (Isi 50 Lembar) Buah Rp16.000,00 

17  Buku Kas Folio (100 Lembar) Buah Rp19.500,00 

18  Buku Kas Kwarto (Isi 300 Lembar) Buah Rp21.000,00 

19  Buku Kas Kwarto (Isi 100 Lembar) Buah Rp15.600,00 

20  Buku Kas Kwarto (Isi 50 Lembar) Buah Rp10.000,00 

21  Buku Kwitansi (Kecil 50 lembar) Buah Rp20.000,00 

22  Buku Kwitansi (Besar 100 lembar) Buah Rp9.000,00 

23  Buku Tulis 38 Lembar Buah Rp4.500,00 

24  Buku Tulis 58 Lembar Buah Rp5.000,00 

25  Celotape / Selotip 48 x 12 mm Roll Rp9.000,00 

26  Clip Board / papan dada Buah Rp27.000,00 

27  Correction / tip ex (tip ex cair) Buah Rp5.000,00 



32  

NO NAMA BARANG SATUAN BESARAN 

28  Correction Kertas Buah Rp15.300,00 

29  Cutter Kecil Buah Rp5.600,00 

30  Cutter Besar Buah Rp15.500,00 

31  Double Tape / Dobeltip Roll Rp15.600,00 

32  Filebook Buah Rp25.000,00 

33  Gunting, Sedang Buah Rp10.500,00 

34  Gunting, Kecil Buah Rp7.600,00 

35  Gunting Besar Buah Rp16.000,00 

36  Hectmachine Buah Rp120.000,00 

37  Hectmachine (Staples) Sedang Buah Rp75.000,00 

38  Isi Ballpoint Rolling Writer / Penthel Buah Rp25.000,00 

39  Isi Ballpoint Buah Rp8.000,00 

40  Isi Cutter Kecil Buah Rp3.500,00 

41  Isi Cutter Besar Buah Rp9.000,00 

42  Isi Stapples kecil, No. 10 Buah Rp3.000,00 

43  Isi Stapples kecil, No. 10 Pack Rp21.900,00 

44  Isi Stapples Besar, no. 3 Pack Rp27.500,00 

45  Isi Stapples Besar, no. 3 Buah Rp5.400,00 

46  Isolasi Listrik Buah Rp8.000,00 

47  Lakband Kertas Roll Rp15.000,00 

48  Lakband Roll Rp30.000,00 

49  Lem stereofoam Biji Rp65.000,00 

50  Lem Kertas (Kecil) Botol Rp10.000,00 

51  Lem Kertas (stick) Botol Rp30.700,00 

52  Lem Kertas cair (besar) Buah Rp21.000,00 

53  Map (gantung) Buah Rp7.500,00 

54  Map Batik (Kertas Art Paper 260 Gram Uk 

36X54 Cm) 
Buah Rp21.900,00 

55  Ordner f4 Buah Rp40.000,00 

56  Paper Clips No.1 Buah Rp2.200,00 

57  Paper Clips No.3 Buah Rp3.000,00 

58  Paper Clips No.5 Buah Rp6.000,00 



33  

NO NAMA BARANG SATUAN BESARAN 

59  Paper Clips Besar Buah Rp16.000,00 

60  Penggaris Mica 60 cm Buah Rp14.600,00 

61  Penggaris Mica 30 Cm Buah Rp5.000,00 

62  Penjepit Kertas Fastener White Dus Rp15.000,00 

63  Pensil 2B/HB Buah Rp8.000,00 

64  Pensil Mekanik Buah Rp20.000,00 

65  Perforator/ pelubang kertas no. 30 Buah Rp32.000,00 

66  Perforator/ pelubang kerpiala no. 40 Buah Rp54.000,00 

67  Perforator/ pelubang kertas No. 85 Buah Rp85.000,00 

68  Rautan Pensil Buah Rp12.000,00 

69  Rautan Pensil Besar Buah Rp30.000,00 

70  Snelhecter Map Plastik Buah Rp26.000,00 

71  Spidol Boardmaker Buah Rp8.500,00 

72  Spidol Boardmaker Besar Buah Rp13.500,00 

73  Spidol Kecil Buah Rp2.500,00 

74  Stabilo Buah Rp12.000,00 

75  Stamp Pad Bantalan Buah Rp15.000,00 

76  Stempel Besar Legalisir Buah Rp67.000,00 

77  Stempel Tanggal 8 Digit Combo Buah Rp38.000,00 

78  Staples/Hechmachine Buah Rp15.000,00 

79  Stiker Label No. 105 Pak Rp7.000,00 

80  Stiker Label Warna No. 114 Pak Rp50.000,00 

81  Stip / Penghapus Karet Besar Buah Rp6.700,00 

82  Stip / Penghapus Karet Kecil Buah Rp3.000,00 

83  Stop Map Jepit Buah Rp10.000,00 

84  Stop Map Plastik Kancing Buah Rp5.000,00 

85  Stop Map Plastik L Buah Rp2.000,00 

86  Stop Map Resleting Buah Rp11.200,00 

87  Tali Rafia 1 Kg Kg Rp23.200,00 

88  Tempat isolasi besar Buah Rp15.800,00 

89  Trigonal Clip Kotak Rp6.000,00 



34  

NO NAMA BARANG SATUAN BESARAN 

 KERTAS DAN COVER   

1  Amplop Coklat A4 Pak Rp43.000,00 

2  Amplop Coklat F4 Pak Rp60.000,00 

3  Continuous form 9 1/2 x 11 mm 2 Ply Box Rp274.000,00 

4  Continuous form 9 1/2 x 11 mm 4 ply Box Rp385.500,00 

5  HVS 60 Gr F4 Putih Rim Rp70.000,00 

6  HVS 70 Gr F4 Rim Rp80.000,00 

7  HVS 70 Gr A3 Rim Rp150.000,00 

8  HVS 70 Gr A4 Rim Rp60.000,00 

9  HVS 80 Gr f4 Rim Rp80.000,00 

10  HVS 80 Gr A4 Rim Rp70.000,00 

11  Kertas Bergaris F4/500 Lbr Rim Rp150.000,00 

12  Kertas Karton Lembar Rp4.000,00 

13  Kertas Faximile 210 x 30 CM Roll Rp46.800,00 

14  Post it Kecil Pak Rp8.500,00 

15  Post it Besar Pak Rp15.000,00 

16  Sampul Plastik Pak Rp260.000,00 

 BAHAN CETAK   

1  Cetak Map kantong dalam full warna Lembar Rp3.700,00 

2  Cetak Amplop 100 Lembar Pak Rp40.000,00 

3   Spanduk/Banner m2 Rp30.000,00 

4  Cetak Backdrop/Banner (Bahan Vinyl 180 gr) m2 Rp17.000,00 

5  Cetak Backdrop/Banner (Bahan Vinyl 280 gr) m2 Rp35.000,00 

6  Cetak Backdrop/Banner (Bahan Vinyl 320 gr) m2 Rp45.000,00 

7  Cetak Backdrop/Banner (Bahan Vinyl 440 gr) m2 Rp55.000,00 

8  Cetak Blangko (Disposisi HVS, Warna) Rim Rp170.000,00 

9  Cetak Blangko Berwarna (HVS 70 Gr Bolak 

Balik) 
Lembar Rp600,00 

10  Cetak Blangko (laporan harian) Rim Rp162.500,00 

11  Cetak Brosur (Art Paper, A4 full color 2 Sisi) Lembar Rp5.000,00 

12  Cetak Brosur/Leaflet (Uk. A4 1 sisi) rim Rp403.000,00 

13  Cetak Buku Agenda Buku Rp234.000,00 



35  

NO NAMA BARANG SATUAN BESARAN 

14  Cetak Buku Agenda Keluar Masuk Buku Rp231.000,00 

15  Cetak Buku Ekspedisi Buku Rp59.500,00 

16  Cetak Buku Kerja Buku Rp143.000,00 

17  Cetak Foto Digital 2R Lembar Rp4.000,00 

18  Cetak Foto Digital 3R Lembar Rp5.000,00 

19  Cetak Foto Digital 4R Lembar Rp6.000,00 

20  Cetak Foto Digital 5R Lembar Rp6.000,00 

21  Cetak Foto Digital 8R Lembar Rp13.000,00 

22  Cetak Foto Digital 10R Lembar Rp18.000,00 

23  Cetak Foto Digital 12R Lembar Rp40.000,00 

24  Cetak Foto Digital 14R Lembar Rp70.000,00 

25  Cetak Foto Digital 20R Lembar Rp150.000,00 

26  Cetak Foto Digital (Pasphoto, 3x4) Pcs Rp12.000,00 

27  Cetak Foto Digital (Pasphoto, 5x5) Pcs Rp6.000,00 

28  Cetak Foto Digital 24R Lembar Rp432.000,00 

29  cetak HVS 75-80 Gram 1 Muka rim Rp150.000,00 

30  cetak HVS Folio/Kwarto 60 Gram (s/d 500) 

Dicetak : 1 Muka 
Lembar Rp300,00 

31  cetak HVS Folio/Kwarto 60 Gram (lebih 1000) 

Dicetak : 1 muka  
Lembar Rp300,00 

32  cetak HVS Folio/Kwarto 60 Gram (501 s/d 
1000) 

Dicetak : 2 Muka 

Lembar Rp500,00 

33  cetak HVS Folio/Kwarto 70 Gram (501 s/d 

1000) 

Dicetak : 1 Muka 

Lembar Rp300,00 

34  cetak HVS Folio/Kwarto 70 Gram (lebih 1000) 

Dicetak : 1 Muka 
Lembar Rp300,00 

35  cetak HVS Folio/Kwarto 70 Gram (s/d 500) 

Dicetak : 1 Muka 
Lembar Rp400,00 

36  cetak HVS Folio/Kwarto 70 Gram (s/d 500) 

Dicetak : 2 Muka 
Lembar Rp500,00 

37  cetak HVS Folio/Kwarto 70 Gram (501 s/d 
1000) 

Dicetak : 2 Muka 

Lembar Rp500,00 



36  

NO NAMA BARANG SATUAN BESARAN 

38  cetak HVS Folio/Kwarto 80 Gram (lebih dari 

1000) 

Dicetak : 1 Muka 

Per Rim Rp150.000,00 

39  cetak HVS Folio/Kwarto 80 Gram (s/d 500( 

Dicetak : 1 Muka 
Lembar Rp600,00 

40  cetak x banner Set Rp104.000,00 

41  Penggandaan/Fotokopi Lembar Rp350,00 

42  Cetak Blangko (HVS, f4 1 Muka 60 Gr) Rim Rp125.000,00 

43  Cetak Blangko (HVS, f4 2 Muka) Rim Rp227.500,00 

 BENDA POS   

1.  Materai 10000 Buah Rp12.000,00 

2.  Perangko Buah Rp10.000,00 

3.  Perangko Kilat Khusus Jawa Tengah Buah Rp15.000,00 

 BAHAN KOMPUTER   

1.  Cartridge Warna Buah Rp500.000,00 

2.  Cartridge Hitam Buah Rp450.000,00 

3.  Flash Disk 8GB Buah Rp75.000,00 

4.  Flash Disk 16GB Buah Rp90.000,00 

5.  Flash Disk 32GB Buah Rp100.000,00 

6.  Kabel VGA Buah Rp20.000,00 

7.  Mouse Wireless Unit Rp290.000,00 

8.  Ribbon Cartridge LQ-2180, LQ- 2190 Unit Rp185.000,00 

9.  Tinta Printer Hitam Botol Rp150.000,00 

10.  Tinta Printer Warna Botol Rp250.000,00 

 PERABOT KANTOR   

1.  Alat Pel Biasa Buah Rp52.000,00 

2.  Alat Pel spon kepala metal Buah Rp75.000,00 

3.  Alat Pel Jepit / Stick Buah Rp63.000,00 

4.  Bak Plastik Kecil Buah Rp78.500,00 

5.  Box / Kontainer Plastik Kap. 50 Liter Buah Rp124.000,00 

6.  Cairan Cuci Tangan 400ml (refil) Buah Rp21.900,00 

7.  Cairan pencuci piring 800 ml Buah Rp30.500,00 



37  

NO NAMA BARANG SATUAN BESARAN 

8.  Cairan pencuci piring 1600 ml, Refil Bungkus Rp44.400,00 

9.  Cairan pencuci piring 400 ml, Refil Bungkus Rp14.200,00 

10.  Ember 8 gln Elegent + Tutup Buah Rp75.000,00 

11.  Ember 30 ltr + Tutup (Nikel) Buah Rp72.500,00 

12.  Ember 6 gln Elegent + Tutup Buah Rp83.400,00 

13.  Gayung Air 1,6 L Buah Rp20.000,00 

14.  Hand towel tissue lokal Pak Rp21.100,00 

15.  Kain Lap Besar Buah Rp10.000,00 

16.  Kain Pel Besar Buah Rp23.000,00 

17.  Kain Pel Sedang Buah Rp12.500,00 

18.  Kamper 150 gr Bungkus Rp18.800,00 

19.  Kamper / pengharum ruangan 300 gr Bungkus Rp32.600,00 

20.  Kanebo Buah Rp31.000,00 

21.  Keranjang Anyaman Bulat (Bahan Plastik) Buah Rp60.000,00 

22.  Keset Kain Tebal Buah Rp45.000,00 

23.  Pembersih Kaca pump 425 ml Botol Rp9.600,00 

24.  Pembersih Kaca Refill 425ml Bungkus Rp4.200,00 

25.  Pembersih Lantai (+- 800 ml) Botol Rp22.700,00 

26.  Pembersih Lantai 1600 ml Botol Rp35.000,00 

27.  Pembersih Lantai 450 ml Botol Rp18.200,00 

28.  Pengharum Mobil Vanilla Refiil Buah Rp40.500,00 

29.  Pengharum Mobil Car Fresh Buah Rp33.000,00 

30.  Pengharum mobil gantung Buah Rp13.300,00 

31.  Pengharum ruangan Botol Rp60.000,00 

32.  Refill Pengharum Ruangan Otomatis Buah Rp41.600,00 

33.  Pengharum Ruangan 225 ml Buah Rp28.900,00 

34.  Penyegar Udara , Matic, 225 ml Botol Rp37.500,00 

35.  Sabun Batangan Bungkus Rp3.500,00 

36.  Sabun Colek 350gr Bungkus Rp5.000,00 

37.  sabun cuci tangan (kemasan botol isi 250ml) Buah Rp25.000,00 

38.  Sabun Mandi Cair 300 ml Botol Rp32.900,00 



38  

NO NAMA BARANG SATUAN BESARAN 

39.  Sabun Mandi Cair  ukuran 100 ml Botol Rp17.500,00 

40.  Sapu Ijuk bentuk Kipas Kecil, Ijuk Lantai Buah Rp37.500,00 

41.  Sapu Nylon Buah Rp34.000,00 

42.  Sapu Rayung  kecil Buah Rp36.000,00 

43.  Selang 1-2 inch Meter Rp11.500,00 

44.  Sulak/Kemoceng Buah Rp32.000,00 

45.  Tissue basah Antiseptic isi 20 lembar Buah Rp15.500,00 

46.  Tissue Kotak 120 Sheet Pak Rp17.000,00 

47.  Tissue Kotak Kecil Pcs Rp8.500,00 

48.  Tissue Roll 250 sheet Buah Rp7.900,00 

49.  Tisu Basah Buah Rp17.200,00 

50.  Tissue Basah kemasan botol Buah Rp19.000,00 

51.  Tong Air 20Ltr + Tutup + Kran Ls Buah Rp115.000,00 

52.  Tong Sampah 15 liter Buah Rp68.000,00 

53.  Tutup Gelas Kertas Pak Rp55.000,00 

54.  Tutup Gelas Kopi + Sedotan Pak Rp25.000,00 

55.  Tempat Sampah Dengan tutup Buah Rp175.000,00 

56.  Wiper Lantai Karet (Sapu Air) Bahan Karet Buah Rp175.000,00 

57.  Pigora berbagai macam ukuran Buah Rp100.000,00 

 ALAT LISTRIK   

1.  Baterai AAA isi 2 Set Rp15.000,00 

2.  Baterai AA merk 1 Set Rp18.000,00 

3.  Baterai AAA merk 1 Set Rp17.000,00 

4.  Baterai Besar Buah Rp10.000,00 

5.  Baterai Besar hitam/Biru 9v Buah Rp12.000,00 

6.  Baterai A3 Pcs Rp4.000,00 

7.  Baterai A2 Pcs Rp3.500,00 

8.  Baterai bulat Buah Rp10.000,00 

9.  Fitting (Gantung) Buah Rp30.000,00 

10.  Fitting Plafon Bulat Buah Rp25.000,00 

11.  Fitting Plafon Persegi Buah Rp26.000,00 



39  

NO NAMA BARANG SATUAN BESARAN 

12.  Fitting Kombinasi Buah Rp28.000,00 

13.  Kabel Clip 10 mm Pak Rp22.000,00 

14.  Kabel duct 16x16 Buah Rp20.500,00 

15.  Kabel duct 16x25 Buah Rp42.500,00 

16.  Kabel NYA 1 x 1.5 mm m Rp8.900,00 

17.  Kabel NYA 1 x 2.5 mm m Rp6.500,00 

18.  Kabel NYA 1 x 4 mm m Rp8.500,00 

19.  Kabel NYA 1 x 16 mm m Rp34.500,00 

20.  Kabel NYAF 1 x 10 mm m Rp27.000,00 

21.  Kabel NYM 2 x 1.5 mm, 50 m Roll Rp1.000.000,00 

22.  Kabel NYM 2 x 2.5 mm m Rp20.000,00 

23.  Kabel NYM 3 x 1.5 mm, 100 m Roll Rp934.700,00 

24.  Kabel NYM 2 x 1.5 mm m Rp12.000,00 

25.  Kabel NYM 3 x 1.5mm, 50m Roll Rp831.800,00 

26.  Kabel NYM 2 x 1.5 mm , 100 m Roll Rp1.645.000,00 

27.  Kabel NYM 3x2,5 50 meter Roll Rp1.342.500,00 

28.  Kabel NYM - 3 x 2.5 mm M Rp26.200,00 

29.  Kabel NYM 2 x 1.5 mm M Rp395.000,00 

30.  kabel NYMHY 3x 1,5 (100m) Roll Rp2.138.000,00 

31.  kabel NYMHY 3x 2,5 (100m) Roll Rp3.010.700,00 

32.  Kabel NYY 2 x 2.5 mm m Rp14.000,00 

33.  Kabel NYY 2 x 4 mm m Rp35.000,00 

34.  Kabel NYY 3 x 2.5 mm m Rp25.000,00 

35.  Kabel NYY 2 x 1.5 mm meter Rp13.000,00 

36.  Kabel Roll 10 m Buah Rp97.000,00 

37.  Kabel Roll 15 m Buah Rp100.500,00 

38.  Kabel Ties 2.5 x 150 Pak Rp8.000,00 

39.  Kabel Ties 3.6 x 300 Pak Rp32.000,00 

40.  Lampu bohlam Bohlam 5 watt ( Kuning) Buah Rp22.600,00 

41.  Lampu DL (Downlight) Led 18 Watt Buah Rp95.000,00 

42.  Lampu DL (Downlight) Led 13 Watt Buah Rp29.000,00 



40  

NO NAMA BARANG SATUAN BESARAN 

43.  Lampu Emergency KN-189RDL Buah Rp235.000,00 

44.  Lampu Essential 11 Watt Buah Rp36.000,00 

45.  Lampu Essential 14 Watt Buah Rp42.000,00 

46.  Lampu Essential 18 Watt Buah Rp45.000,00 

47.  Lampu Essential 23 Watt Buah Rp55.000,00 

48.  Lampu Led 16 Watt Buah Rp78.000,00 

49.  Lampu Led 24 Watt Buah Rp105.600,00 

50.  Lampu TL (Fluorescent Lamp) 18 Watt (setara) Unit Rp200.000,00 

51.  Lampu TL 36 watt Buah Rp78.000,00 

52.  Saklar Tunggal dan aksesoris Buah Rp24.200,00 

53.  Saklar Ganda dan aksesoris Buah Rp26.900,00 

54.  Sekring lengkap Buah Rp65.000,00 

55.  Steker Arder Buah Rp19.000,00 

56.  Steker Serbaguna/ Universal tipe New Gee Buah Rp20.000,00 

57.  Steker T Multiplug Arde Buah Rp29.300,00 

58.  Steker T Buah Rp61.000,00 

59.  Stop Kontak tunggal / engkel , Arde IB Unit Rp11.500,00 

60.  Stop Kontak 4 Lubang Unit Rp68.900,00 

61.  Stop Kontak tunggal Unit Rp50.000,00 

62.  T dos PVC Buah Rp7.100,00 

63.  Twinkle Light TWL-180, 6V/100mA Buah Rp45.000,00 

64.  Lampu LED Diatas 20 Watt Buah Rp87.500,00 

65.  Stop Kontak 4 lubang tanpa merk Buah Rp127.500,00 

66.  Kabel Roll Roll Rp85.500,00 

67.  Steker T Tanpa Merk, Tusuk Kontak 3 Arah Buah Rp51.000,00 

68.  Lampu LED 14,5 watt Buah Rp100.000,00 

69.  Kabel Roll 4 lubang stop kontak + saklar Roll Rp100.000,00 

70.  Stop Kontak 5 lubang extention kabel Buah Rp85.000,00 

71.  Reflector  Buah Rp120.000,00 

72.  Mur baut beam Buah Rp9.000,00 

73.  Mur baut block Buah Rp10.000,00 



41  

NO NAMA BARANG SATUAN BESARAN 

74.  Mur baut post Buah Rp10.500,00 

75.  Fitting E-27 Buah Rp36.500,00 

76.  Fitting E-40 Buah Rp38.000,00 

77.  Kabel NYY 2 x 2,5 (50m) Roll Rp900.000,00 

78.  MCB Buah Rp100.000,00 

79.  Terminal OK Buah Rp30.000,00 

80.  Timer Switch  Buah Rp650.000,00 

 PERLENGKAPAN PENDUKUNG OLAHRAGA   

1.  Bola Kaki  Buah Rp800.000,00 

2.  Bola Futsal  Buah Rp1.000.000,00 

3.  Bola tenis meja Buah Rp12.000,00 

4.  Bola Volley (V5M5000) Buah Rp1.000.000,00 

5.  Bet Tenis Meja (TBC) Buah Rp239.900,00 

6.  Net Bola Volley (VN-4) Buah Rp800.000,00 

 SOUVENIR/CENDERA MATA   

1.  Kalender (souvenir) Buah Rp50.000,00 

2.  mug (souvenir) Buah Rp25.000,00 

3.  Plakat (Bahan : Fiberglass) Pcs Rp350.000,00 

4.  Trophy (S25-S30, 45 cm) Set Rp118.000,00 

5.  Trophy (S31-S37, 50 cm) Set Rp130.000,00 

6.  Trophy (S38-S44, 55 cm) Set Rp138.000,00 

7.  Trophy (S68-S72, 70 cm) Set Rp215.000,00 

8.  Trophy (S73-S82, 80 cm- 85 cm) Set Rp265.000,00 

9.  Trophy Kaki Dua Besar (Bahan: Plastik, Tinggi: 

60 cm) 
Buah Rp225.000,00 

10.  Trophy Kaki Dua Besar (Bahan: Plastik, Tinggi: 
70 cm) 

Buah Rp225.000,00 

11.  Trophy Kaki Dua Besar (Bahan: Plastik, Tinggi: 
90 cm) 

Buah Rp250.000,00 

12.  Trophy Kaki Dua Mini (Bahan: Plastik, Tinggi: 

50 cm) 
Buah Rp200.000,00 

13.  Trophy Kaki Empat (Bahan: Plastik, Tinggi: 60 

cm) 
Buah Rp325.000,00 

    



42  

NO NAMA BARANG SATUAN BESARAN 

14.  Trophy Kaki Satu (Bahan: Plastik, Tinggi: 40 

cm) 
Set Rp133.000,00 

15.  Trophy Kaki Satu (Bahan: Plastik, Tinggi: 70 

cm) 
Set Rp255.000,00 

 ALAT/BAHAN UNTUK KEGIATAN KANTOR 
LAINNYA 

  

1.  Tiang Bendera (Tiang, Pipa 3m Tebal) Buah Rp55.000,00 

2.  Tiang Umbul-Umbul (Besi) Buah Rp460.000,00 

3.  Timbangan + Pengukur Tinggi Badan Unit Rp1.100.000,00 

4.  pita lila Buah Rp9.000,00 

5.  Timbangan Duduk Digital Buah Rp3.500.000,00 

 OBAT-OBATAN LAINNYA   

1.  Minyak Angin Botol Rp46.000,00 

2.  Obat masuk angin (Cair, 1 Box 12 Sachet) Box Rp36.000,00 

3.  Minyak Kayu Putih  Botol Rp81.700,00 

4.  Minyak Tawon (30 ml) Botol Rp49.100,00 

5.  Minyak Tawon(90 ml) Botol Rp62.000,00 

6.  Minyak Urut (100 ml) Botol Rp26.000,00 

7.  Obat Hama Liter Rp243.000,00 

8.  plester luka (1 Box/100 Lembar) Box Rp44.500,00 

9.  Racumin 20Gr Sachet Rp11.800,00 

10.  Sirup Fe untuk balita/anak-anak Botol Rp46.000,00 

11.  Sirup Fe untuk bayi Botol Rp77.000,00 

12.  Paket Stimulan (untuk rentan) Paket Rp250.000,00 

13.  Paket Stimulan (untuk tumbuh kembang) Paket Rp20.000,00 

14.  Alkohol 70% 1000ml Botol Rp39.000,00 

15.  Blood Lancet Box Rp75.000,00 

16.  Reagen Strip Test Gula Darah Box Rp199.000,00 

 ALAT PENYIMPAN PERLENGKAPAN KANTOR   

1.  Filling Cabinet  Unit Rp5.000.000,00 

2.  Filling Cabinet Plastik Unit Rp1.500.000,00 

3.  lemari arsip  B 304,pintu sliding kaca 183 (H) x 

90 (W) x 45(D) 
Unit Rp3.000.000,00 



43  

NO NAMA BARANG SATUAN BESARAN 

4.  lemari arsip besi sliding P90 x L45 x T180; 

material utama plat besi finishing powder 
coating; pintu sliding kaca terdiri dari 4 rak. 

Unit Rp5.000.000,00 

5.  Lemari Buku Buah Rp3.300.000,00 

6.  Lemari instrument Buah Rp3.500.000,00 

7.  Lemari kaca Unit Rp10.000.000,00 

8.  Lemari makan Unit Rp4.000.000,00 

9.  Lemari Penyimpan Unit Rp2.000.000,00 

10.  Lemari Piring / makan Buah Rp2.000.000,00 

11.  Rak Arsip Besi Siku 

(Uk. P. 100 x L. 40 x T. 200cm, 5 Ambalan) 
Unit Rp1.399.000,00 

12.  Rak besi (tipe B-902 Uk. 183 x 100 x 30 cm) Unit Rp4.000.000,00 

13.  Rak Buku Unit Rp1.000.000,00 

 MEBEL   

1.  Kursi Sekretaris  Unit Rp3.550.000,00 

2.  Kursi Tunggu 4 seat (Dimensi 41 x 46 x 104 - 

117 cm) 
Unit Rp3.500.000,00 

3.  Meja partisi Unit Rp5.350.000,00 

4.  meja kaca ruang tamu Unit Rp4.000.000,00 

5.  Meja Kantor 1/2 Biro (MP-140) Unit Rp2.500.000,00 

6.  Meja Rapat 

(Dimensi: H. 740 x W. 1600 x D. 700 mm 

Bahan Meja: Metal) 

Unit Rp4.000.000,00 

7.  meja rapat besar (Kayu) Unit Rp5.175.000,00 

8.  rak mainan anak PAUD  

(P160 x L40 x T80; material utama MDF lapis 
HPL; terdiri dari 8 buah rak terbuka; 

dilengkapi dengan laci) 

Unit Rp3.200.000,00 

 ALAT PEMBERSIH   

1.  Exhaust Fan Unit Rp1.000.000,00 

2.  Mesin Pemotong Rumput 

(Mesin 4 Tak / Brush Cutter 4 Stroke - UMR 

435 T) 

Unit Rp12.000.000,00 

3.  Vacuum Cleaner 

(Daya Input Maks.: 2000 W · Mega Cyclone · 

Sistem Filtrasi 6 Lapisan dengan Double HEPA 
· Kapasitas Debu 2,2 L · Full Capture Nozzle) 

Unit Rp2.000.000,00 



44  

NO NAMA BARANG SATUAN BESARAN 

4.  Vacuum Cleaner (Dust Capacity : 1,3 L. Max 

Consumption Power : 1.500 W. Noise Level : 86 
dBA. Suction Power : 390 W.) 

Unit Rp1.900.000,00 

 ALAT PENDINGIN   

1.  AC Split 1/2 PK Unit Rp3.880.000,00 

2.  AC Split 1 PK Unit Rp6.000.000,00 

3.  AC Split 1.5 PK Unit Rp6.000.000,00 

4.  AC Split 2 PK Unit Rp7.300.000,00 

 PERSONAL COMPUTER   

1.  Laptop Processor Intel Core i5-1135G7 RAM 8 
GB DDR Storage 512 GB 

Unit Rp15.600.000,00 

2.  Laptop Processor Intel Core i7-1165G7 RAM8 
GB Storage 512 GB   

Unit Rp21.350.000,00 

3.  Notebook Processor Dual Core - Octa Core, 

RAM 4GB - 16GB, Storage 32GB - 1TB  
Unit Rp6.660.000,00 

4.  Notebook Celeron, RAM 4GB, Storage 32GB  Unit Rp6.660.000,00 

5.  Notebook Processor Intel N4500, RAM 4 GB 
DDR4, Storage eMMC 64GB 

Unit Rp6.660.000,00 

 PERALATAN PERSONAL COMPUTER   

1.  LED Monitor 22” Unit Rp2.000.000,00 

2.  LED Monitor 27” Unit Rp5.400.000,00 

3.  Printer (All-in-one (print, scan, copy, fax) 

dengan ADF.) 
Unit Rp7.500.000,00 

4.  Printer ((Copy, Scan, Print) - Type: Flatbed 

colour image scanner.) 
Buah Rp2.600.000,00 

5.  Printer Bluetooth Mini Portable Buah Rp1.000.000,00 

6.  Printer Dot Matrix (SIDM 9-pin carriage sempit. 

Kecepatan cetak 357 CPS tinggi pada 12CPI.) 
Unit Rp3.500.000,00 

7.  Printer Laserjet (Mono / Black, A4) Unit Rp2.000.000,00 

8.  Printer Laserjet (Warna) Unit Rp5.600.000,00 

9.  Scanner  Unit Rp8.000.000,00 

 

BUPATI BLORA, 

        Cap Ttd 

ARIEF ROHMAN 

 


		2025-01-23T09:34:58+0700
	Dokumen telah disetujui dan ditandatangani secara elektronik




